Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700118

118

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

PA Nº 038/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30min do

dia 20/05/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
contratação de Empresa para Aquisição de gêneros alimentícios em geral, tipo: Pão e
Hortifrutigranjeiros, para atender a demanda do Programa Sopa nos Bairros, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, no Município da
Barra, Tipo menor por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 5 de abril de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 010/2020, dia 22.05.2020 às 09:00h em sua sede para: Contratação de empresa
especializada para a Recuperação de Ruas na sede do município de Bom Jesus da Lapa CR
01065419-21 e 01066217-56 - CAIXA. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
Pavimentação em Paralelipípedo de Ruas do Povoado do Bonfim do Amianto, zona rural do
Município, conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura:
22/05/2020, às 08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
reforma e ampliação das Unidades de Saúde da Família do Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 22/05/2020, às
14:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da
Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de outros atos -
Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: pavimentação de ruas em paralelepípedos no Pov. de Pedras; CT. REP.
896229/2019/MDR/CAIXA. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes. Informações: na CPL. Dia
02/06/2020 às 9:30h.

JACKSON ALOAN S. MARQUES
Presidente da COMPEL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudica e homologa o Chamamento Público 07/19, Credenciamento 07/19,
objeto: serviços de assistência na área de saúde, em favor das empresas/pessoas físicas: M
& T Serviços Medicos LTDA-ME, CNPJ 28.539.426/0001-15; Maurício Guimarães Queiroz,
CPF 052.035.635-78. Valor Global: R$ 77.040,00.

SUELI F. DE SOUZA NOVAIS
Prefeita

EXTRATO CONTRATO

Extrato contrato 50/2020. Credenciamento 07/19, objeto: serviços de clinico geral.
Contratado: M E T Serviços Medicos LTDA - ME, CNPJ 28.593.426/0001-15. Valor: R$
77.040,00. Prazo: Até 31/12/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2019/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESPORTIVOS PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (JOGOS E OUTROS) EM ATENDIMENTO A
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como
vencedora a empresa: T A WEBER - ME, pelo seguinte valor unitário para os itens: item 01
R$19,99, item 02 R$16,76, item 03 R$15,04 e item 13 R$299,66. DATA DA ASSINATURA:
05/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Torna público para conhecimento de todos a convocação dos interessados
para sessão a ser realizada dia 07/05/2020 às 14h, para reabertura de sessão para
dar continuidade ao julgamento da licitação. A abertura dos envelopes de
habilitação e proposta de preços da DLA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
Objeto: pavimentação em paralelepípedos na Rua da Quadra no Povoado do
Marimbo.

Cândido Sales-BA, 5 de maio de 2020.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: fornecimento de materiais de higiene e descartáveis, em caráter emergencial de
controle e prevenção do (Covid19), Lei Nº 13.979/20. Proposta: 11390.971000/1190-10, Ct
S033/20. Casa Do Hospital Produtos Ortopédicos E Hospitalares Ltda - Me, R$ 4.000,00.; Ct
S034/20, Vilaronga Material Cirúrgico E Hospitalar Ltda, R$ 186.500,00. Secretaria Saúde.
Data: 9/4/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 022/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos/material permanente para unidade de atenção básica em saúde visando
atender a proposta Ministério da Saúde nº 11696.710000/1200-04. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 08/05/2020 às 08:30 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 20/05/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 20/05/2020 às 09:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
licitacoes-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Aditamento ao Contrato nº 369/2019, PA- 195/2020. Carta Convite nº. 047/2019 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: KRS CONSTRUTORA EIRELI-
EPP - Objeto: Pavimentação em paralelepípedo na localidade da Chesf de Catu. Assinatura:
30/04/2020 - PRAZO: 03 meses. Catu, Zuleide Mota da Silva Souza - Presidente da
CO P E L .

3º Aditamento ao Contrato nº 368/2019, PA - 196/2020: Carta Convite nº. 046/2019 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: KRS CONSTRUTORA EIRELI-
EPP - Objeto: Pavimentação em paralelepípedo na localidade de Rio Branco de Catu.
Assinatura: 30/04/2020 - PRAZO: 02 meses. Catu, Zuleide Mota da Silva Souza - Presidente
da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11-2020

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 19/05/2020, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços funerários e
translado para atendimento às famílias de baixa renda, conforme especificações contidas
no Termo de Referência. Tipo: Menor preço global. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07h00m às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP .º 9/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual aquisição de gás oxigênio e ar comprimido destinado ao Fundo Municipal de
Saúde de Coribe, abertura no dia 19/05/2020 às 14hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 6 de maio de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de fornecimento
de refeições na sede e na localidade de Descoberto no interior do Município, destinados as
Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 19/05/2020 às 08hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 5 de maio de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
ou eventual contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionados do Município de Coribe, abertura no dia 20/05/2020 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 6 de maio de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

		2020-05-07T10:10:43-0300